



ANEXO II PROPOSTA DE PREÇOS

Edital de Licitação Modalidade CONVITE nº 002/2022

A empresa J. N. PRADO - ME, CNPJ nº 21.592.620/0001-37, sediada à Rua Itatinga, nº 772, bairro Santa Luzia, CEP: 78.830-000. Município de Jaciara/MTMT, por seu representante legal abaixo assinado, em atendimento ao solicitado no edital de CONVITE nº 002/2022, vem pela presente apresentar proposta para participação no processo licitatório modalidade CONVITE nº 002/2022.

Tendo examinado as condições de participação, nos propomos a prestar o serviço de **EXECUÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM PROFUNDA E SUPERFICIAL NAS RUAS FLORIANO PEIXOTO E CUIABÁ DESTE MUNICÍPIO**, pelo valor global de R\$ 326.599,04 (trezentos e vinte e seis mil, quinhentos e noventa e nove e quatro centavos) incluído neste impostos decorrentes e demais despesas incidentes ou que venham incidir direta ou indiretamente. Declaramos aceitar as condições expressas na Lei nº 8.666/93 e no edital de CONVITE nº 002/2022, com as atualizações que lhe foram introduzidas.

Valor Global: R\$ 326.599,04 (trezentos e vinte e seis mil, quinhentos e noventa e nove e quatro centavos);

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;

Prazo de execução: 06 (seis) meses;

Condições de Pagamento: transferência bancária ao contratado;

São Pedro da Cipa/MT 08 de fevereiro de 2022.

21.592.620/0001-37

**J.N. PRADO
LINEAR CONSTRUÇÕES
E LOGISTICA**

Rua Itatinga, Nº 772 - Santa Luzia
CEP: 78.820-000 - Jaciara/MT

JULIANO NARCISA PRADO

RG: 1109272-6 SSP/MT / CPF: 924.533.841-04

Obs. Serão desclassificadas as propostas que apresentarem cotações contendo preços excessivos, simbólicos, de valor zero ou inexequíveis, na forma da legislação em vigor, ou ainda, que ofereçam preços ou vantagens baseadas nas ofertas dos demais licitantes e não indicarem o local de entrega e abastecimento

LINEAR CONSTRUÇÕES E LOGÍSTICA

CNPJ: 21.592.620/0001-37

OBRA: Drenagem superficial e limpeza de dispositivos de drenagem		TABELA REFERÊNCIA:		SINAPI 10/2021	
LOCAL: São Pedro da Cipa		BDI SERVIÇOS:		25,0%	
PROP:					
DATA:					
ORÇAMENTO DA OBRA					
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QTID.	PREÇO
					UNITÁRIO (R\$)
					UNIT. + BDI (R\$)
					TOTAL (R\$)
1.0		Serviços preliminares			12.526,74
1.1	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	220	R\$ 34,93
1.2	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	26	R\$ 93,77
2.0		Movimento de terra			
2.1	96527	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA	M3	62,83	R\$ 100,42
2.2	96995	REATERRO MANUAL APOILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	35,98	R\$ 40,36
3.0		Drenagem superficial			
3.1	94265	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	m	1.200,00	R\$ 41,75
3.2	94266	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	m	450,00	R\$ 45,27
3.3	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	m	1.350,00	R\$ 50,20
3.4	94282	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	m	300,00	R\$ 60,48
3.5	94293	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	m	115,00	R\$ 164,74
4.0		Reparo, passelelo publico e dispositivos de drenagem			
4.1	94966	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	65,23	R\$ 426,63
4.2	96533	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	72,00	R\$ 87,59
5.0		Plintura			
5.1	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	m	2400,00	R\$ 1,22
6.0		Limpeza de dispositivo de drenagem			
6.1	composição	Limpeza de boca de lobo	UM	46,00	R\$ 446,55
6.2	composição	Limpeza de caixa de passagem	UM	22,00	R\$ 595,40
CUSTO TOTAL					R\$ 326.599,04

120

Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa-MT

552,6182
24.419,86
12.209,77

End: Rua Itatinga, n. 772, Bairro Santa Luzia, Cep. 78.820-000 - Faciara-MT
Fone: (66) 99 Eng. Civil Ricardo Mendes, Marçal CREA MT-0427899

End: Rua Itatinga, n. 772, Bairro Santa Luzia, Cep. 78.820-000 - Itaciara-MT

Fone: (66) 99.895.6666 - E-mail: contato@linearlogistica.com.br

LINEAR CONSTRUÇÕES E LOGÍSTICA

CNPJ: 21.592.620/0001-37

OBRA: Drenagem superficial e limpeza de dispositivos de drenagem											
LOCAL: São Pedro da Cipa											
DATA: 0											
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO											
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		Valor	%	1º Mês		2º Mês		3º Mês			
1.0	Serviços preliminares	R\$ 12.526,74	4%	R\$ 4.175,58	1%	R\$ 4.175,58	1%	R\$ 4.175,58	1%	R\$ 4.175,58	1%
2.0	Movimento de terra	R\$ 9.604,91	3%	R\$ 3.201,64	1%	R\$ 3.201,64	1%	R\$ 3.201,64	1%	R\$ 3.201,64	1%
3.0	Drenagem superficial	R\$ 216.971,62	66%	R\$ 72.323,87	22%	R\$ 72.323,87	22%	R\$ 72.323,87	22%	R\$ 72.323,87	22%
4.0	Reparo, passeio publico e dispositivos de drenagem	R\$ 42.242,75	13%	R\$ 14.080,92	4%	R\$ 14.080,92	4%	R\$ 14.080,92	4%	R\$ 14.080,92	4%
5.0	Pintura	R\$ 3.623,40	1%	R\$ 1.207,80	0%	R\$ 1.207,80	0%	R\$ 1.207,80	0%	R\$ 1.207,80	0%
6.0	Limpeza de dispositivo de drenagem	R\$ 41.629,62	13%			R\$ 20.814,81		R\$ 20.814,81			
				R\$ 94.989,81	29%	R\$ 115.804,62	29%	R\$ 115.804,62	29%	R\$ 115.804,62	29%
				R\$ 94.989,81	29%	R\$ 210.794,42	58%	R\$ 326.599,04	87%	R\$ 326.599,04	87%
CUSTO TOTAL		R\$ 326.599,04	100%								

21.592.620/0001-37

J.N. PRADO
LINEAR CONSTRUÇOES
E LOGISTICA

Rua Itatinga, N° 772 - Santa Luzia
CEP: 78.820-000 - Jaciara/MT

End: Rua Itatinga, n. 772, Bairro Santa Luzia, Cep. 78.820-000 - Jaciara-MT
Fone: (66) 9987-6358 - email: linearconstrucoeslog@gmail.com



LINEAR CONSTRUÇÕES E LOGÍSTICA

CNPJ: 21.592.620/0001-37

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QTID.	PREÇO	
				UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
Limpeza de boca de lobo					
88252	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3	R\$ 17,64	R\$ 52,92
	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO.				
5901	AF_06/2014	chp	1,5	R\$ 262,42	R\$ 393,63

Total	R\$ 446,55
-------	------------

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QTID.	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL (R\$)
Limpeza de caixa de passagem					
88252	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4	R\$ 17,64	R\$ 70,56
	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO.				
5901	AF_06/2014	chp	2	R\$ 262,42	R\$ 524,84

Total	R\$ 595,40
-------	------------



End: Rua Itatinga, n. 772, Bairro-Santa Luzia, Cep. 78.820-000 - Jaciara-MT
Fone: (66) 9987-6358 - email: linearconstrucoeslog@gmail.com